
UCHWAŁA NR 54/2525/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 12 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia obrębów ochronnych ryb w obwodach rybackich 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz art. 15 ust. 2 i 2d ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 883), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 6/225/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2017 r. 
w sprawie ustanowienia obrębów ochronnych ryb w obwodach rybackich (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1149 
i 5166), w załączniku nr 1 „Wykaz okresowych obrębów ochronnych ryb” skreśla się punkt 19. 

§ 2. Zobowiązuje się uprawnionego do rybactwa do usunięcia oznakowania zniesionego obrębu ochronnego 
ryb. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Członkowi Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
właściwemu do spraw rolnictwa i geodezji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
Marszałek Województwa 

 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek Województwa 

 

Zbigniew Ostrowski 

 

 

 
Wicemarszałek Województwa 

 

Aneta Jędrzejewska 

 
Członek Zarządu Województwa 

 
Dariusz Kurzawa  

 

 

 

Członek Zarządu Województwa 
 

Marek Wojtkowski 
 

 

 

 

Id: E88F75B1-6A83-4966-8E43-8C67C18234BC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy zniesienia obrębu ochronnego ryb. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z zapisami art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581) zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Do zadań tych należy miedzy innymi ustanawianie i znoszenie obrębów ochronnych ryb. Na mocy 
art. 15 ust. 2 i 2d ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883) 
zarząd województwa może, w drodze uchwały, ustanawiać lub znosić obręby ochronne w ramach obwodów 
rybackich, z urzędu albo na wniosek uprawnionego do rybactwa lub właściwego dyrektora regionalnego 
zarządu gospodarki wodnej. Obręby ochronne ustanawia się na czas nieokreślony albo na czas określony. 
Uchwałę zarządu województwa dotyczącą obrębów ochronnych ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty 
oraz w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie wymaga. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Toruniu wystąpił z wnioskiem o zniesienie okresowego obrębu 
ochronnego ryb w obwodzie rybackim rzeki Wisła Nr 2. Obszar wód Portu Drzewnego stanowił miejsce tarła 
i pozyskiwania tarlaków sandacza do celów rozrodczych. Z uwagi na zamulenie szyjki Portu Drzewnego, 
często w okresach tarła nie dochodzi do wymiany wody pomiędzy zbiornikiem a rzeką Wisłą. Spowodowało to 
utratę szczególnych tarliskowych walorów akwenu. Z tego powodu Okręg PZW zaprzestał również odłowu 
tarlaków. W zaistniałej sytuacji dalsze istnienie obrębu ochronnego ryb nie ma uzasadnienia. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przedmiotowa uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

Id: E88F75B1-6A83-4966-8E43-8C67C18234BC. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 54/2525/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 12 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


